[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

	      от 06.04.2010 г.
	                      № 368

	г. С а р а н с к

Об утверждении победителей и призеров

республиканского конкурса  «Лучший кабинет

родного (мокшанского, эрзянского, татарского)

языка  и литературы

Во исполнение приказа Министерства образования Республики Мордовия от 19.01.2010 г. № 16 «О  проведении   республиканского конкурса «Лучший кабинет родного языка и литературы» 1 апреля 2010 г. проведен республиканский конкурс «Лучший кабинет родного (мокшанского, эрзянского, татарского) языка и литературы».

В республиканском конкурсе приняли участие 25 кабинетов родного языка и литературы  – победители муниципального этапа конкурса.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить победителей и призеров республиканского конкурса «Лучший кабинет родного языка и литературы»  (приложение 1).
2. Награждение победителей и призеров  республиканского конкурса «Лучший кабинет родного языка и литературы»  провести в соответствии с приказом  Министра  образования от  19.01.2010  № 16.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя Министра Е.П.Солдатову.
[image: image1.png]

Министр                                                                   Н.Е.Юткина

Акашкина Р.И.

                                                                                   Приложение 1

               к приказу Министра образования

                                                                          Республики Мордовия

                          от                          №

Победители и призеры республиканского конкурса
«Лучший кабинет родного языка и литературы»
Победители:
→ Кабинет мокшанского языка и литературы МОУ «Трускляйская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района.
Зав. кабинетом – Юртайкина В.П.

→ Кабинет эрзянского языка и литературы МОУ «Атяшевская средняя общеобразовательная школа» Атяшевского муниципального района.

Зав. кабинетом – Русяева Л.М.

→ Кабинет татарского языка и литературы МОУ «Татарско-Пишленская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района.

Зав. кабинетом – Саляева С.С.
Призеры II степени:
→ Кабинет мокшанского языка и литературы МОУ «Рыбкинская средняя общеобразовательная школа» Ковылкинского муниципального района.
Зав. кабинетом – Учкина В.В.

→ Кабинет эрзянского языка и литературы МОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 3»  Чамзинского муниципального района.
Зав. кабинетом – Ковайкина Е.Ю.

Призеры III степени:

→ Кабинет мокшанского языка и литературы МОУ «Старотеризморгская средняя общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района.
Зав. кабинетом – Чернова Н.Н.

→ Кабинет эрзянского языка и литературы  МОУ «Шокшинская средняя общеобразовательная школа» Теньгушевского муниципального района.
Зав. кабинетом – Шемякина М.И.

→ Кабинет татарского языка и литературы МОУ «Белозерьевская средняя общеобразовательная школа» Ромодановского муниципального района.
Зав. кабинетом – Янгличева А.Ф.